№ 1

XVI (внеочередной) СЪЕЗД АССОЦИАЦИИ «СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2020 года

О внесении изменений в Устав
Ассоциации «Совет
муниципальных образований
Смоленской области»

В целях совершенствования деятельности Совета муниципальных
образований Смоленской области XVI Съезд Совета муниципальных образований
Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ассоциации «Совет муниципальных образований
Смоленской области», утвержденный на I Съезде Совета муниципальных
образований Смоленской области (в редакции Решения XIV Съезда Совета
муниципальных образований Смоленской области 23.08.2018 года № 14),
следующие изменения:

1) в разделе 2:
а) пункт 2.3.5 дополнить словами «, общероссийских и национальных

организациях, созданных в целях содействия развития системы местного
самоуправления.»;

2) в пункте 3.1 раздела 3:
а) пункт 3.1.21 изложить в следующей редакции:
«3.1.21. Представляет интересы муниципальных образований Смоленской

области в общероссийских и национальных организациях, созданных в целях
содействия развития системы местного самоуправления.»;

б) дополнить пунктом 3.1.22 следующего содержания:
«3.1.22. Участвует в конкурсах (грантах) на получение средств

государственной поддержки в рамках реализации федеральных, региональных
целевых и ведомственных программ, а также в рамках поддержки фондов, в том
числе социально-ориентированных проектов, организация их реализации.»;

3) в разделе 6:
а) в подпункте 6.6.6 пункта 6.6 после слов «муниципальных образований»

дополнить словами «, общероссийские и национальные организации, созданные в
целях содействия развития системы местного самоуправления»;

б) в пункте 6.11 слово «первый» исключить;

2

в) в пункте 6.13:
- в абзаце первом слово «первый» исключить;
- в абзаце втором слово «первый» исключить;
г) пункт 6.18 изложить в следующей редакции:
«6.18. В случаях, предусмотренных подпунктами 6.17.1, 6.17.3 - 6.17.6

Президиум Совета принимает решение о досрочном прекращении полномочий
Председателя Совета, возлагает обязанности Председателя Совета на заместителя
Председателя Совета до избрания Председателя Совета на очередном Съезде
Совета.»;

д) в подпункте 6.21.13 пункта 6.21 слова «первого заместителя,» исключить;
е) в пункте 6.22 после слов «Председателем Совета» дополнить словами «(в

случае его отсутствия - заместителем Председателя Совета)», слова «Председателем
Совета или по его поручению» исключить.

2. Поручить заместителю Председателя Совета по юридическим вопросам -
Исполнительному секретарю Совета муниципальных образований Смоленской
области Е.И. Матюшовой зарегистрировать изменения в Устав Ассоциации «Совет
муниципальных образований Смоленской области» в порядке и сроки,
установленные законодательством Российской Федерации.

И.о. Председателя Совета
муниципальных образований
Смоленской области И.В. Демидова